



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions
- TPSGC

1550 D'Estimauville Avenue

1550, Avenue d'Estimauville

Québec

Québec

GIJ 0C7

FAX pour soumissions: (418) 648-2209

SOLICITATION AMENDMENT

MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

TPSGC/PWGSC

BFC Bagotville, CP 380

CFB Bagotville, PO Box 380

Bâtiment 62, local 112

Building 62, Room 112

Alouette

Québec

G0V1A0

Title - Sujet Manufacture, Wooden Floating Docks	
Solicitation No. - N° de l'invitation F3731-160150/A	Amendment No. - N° modif. 003
Client Reference No. - N° de référence du client F3731-160150	Date 2016-12-12
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$BAL-001-16949	
File No. - N° de dossier BAP-6-39284 (001)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2016-12-19	
Time Zone Fuseau horaire Heure Normale du l'Est HNE	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Tremblay, Marial	Buyer Id - Id de l'acheteur bal001
Telephone No. - N° de téléphone (418) 677-4000 (4159)	FAX No. - N° de FAX () -
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: Havre de Grande-Rivière Gaspésie (Québec) G0C 1V0 / Fishing Harbour of Grande-Riviere Gaspesia, Quebec, Canada	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie) Signature Date	

Solicitation No. - N° de l'invitation

F3731-160150 /A

Client Ref. No. - N° de réf. du client

F3731-160150 (P 721206-005)

Amd. No. - N° de la modif.

003

File No. - N° du dossier

BAP-6-39284

Buyer ID - Id de l'acheteur

bal001

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

-
- The closing date of the Request for Proposal is changed from **December 14** to **19, 2016, 2 p.m.**, Eastern Standard Time (EST).

Enquiries - Bid Solicitation - Clause # 2.3

To ensure consistency and quality of information provided to bidders, significant enquiries received and the replies to such enquiries will be provided simultaneously to bidders to which the bid solicitation has been sent, without revealing the sources of the enquiries.

Here are other questions which we have received until now:

Question 3: Clause 6.11 - What does it mean: "Incoterms 2000 for shipments from a commercial contractor"?

Answer 3: Incoterms 2000 are standard trade definitions most commonly used in international sales contracts. They are protected by the International Chamber of Commerce copyright. Please refer to the following Web site: <http://www.iccwbo.org/products-and-services/trade-facilitation/incoterms-2010/>

Question 4: Is there any guarantee deposit?

Answer 4: No.

Question 5: Do we have to provide a technical document with our bid?

Answer 5: No. Refer to page 18 of 18 to find out what you should provide with your bid.

Question 6: Buoyancy billets have a float capacity of 55 psi. It seems possible to obtain the dimensions requested:

a 250 mm x 500 mm x 240 mm, however with these dimensions, the billets have a buoyancy of 582 lb.

b. 10 "x 20" x 8 ", with these dimensions, the billets have a buoyancy of 611 lb as required ... HOWEVER, the floating docks are not 8 'or 96" wide but 94.48 " and had to cut of 1.52 " on billets, these same billets finally get a buoyancy of 601 lb.

Obviously it is necessary to choose the billets with the measurements of the metric system, in order to have a product slightly smaller than the requested width for floating docks. So, could there be a small error in the estimate, and it should read 582 lb, as buoyancy of billets?

Answer 6: Use standard products of industry identified in imperial measurements: 8 'and 16' for wood pieces and 8' for buoyancy billets.

Question 7: Do all the parts (T1 to T17) have to be installed on the pontoons?

Answer 7: The parts identified in the drawings are to be manufactured and installed, parts T1-T2-T3-T4-T5-T7-T14 and T14a-T20. Part T-6 and T17 are only to manufacture.

Question 8: Where T6 part shall be installed and what are the product specifications?

Answer 8: Part T6 must only be manufactured. See plans for more information.

Question 9: Is part T17 "Anchor arm bracket # 2" to be installed on the pontoons? If yes, where and how?

Answer 9: Part T17 shall be manufactured only.

Solicitation No. - N° de l'invitation

F3731-160150 /A

Client Ref. No. - N° de réf. du client

F3731-160150 (P 721206-005)

Amd. No. - N° de la modif.

003

File No. - N° du dossier

BAP-6-39284

Buyer ID - Id de l'acheteur

bal001

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Question 10: About parts T1 and T2:

a. Required: 73 pieces T1 and 7 assembled pieces T1 + T7 = 80 T1 total

b. Required: 73 pieces T2 and 7 assembled pieces T2 + T7 = 80 T2 total

Do I understand it?

Answer 10: Yes.

Question 11: About parts T1 and T2: If they have to be installed on floating docks, is it the same bolts as for T5?

Answer 11: Yes, MB M20.

Question 12: Is it necessary to provide the 2 "spacers" of the standard fastening system? If so, what are the dimensions and composition?

Answer 12: Yes, it is HDPE washer of 12 mm thick.

Question 13: Should the MB, washer, nut and safety pin be supplied from the standard attachment system?

Answer 13: Yes – see technical modification #1 for safety pin.

Question 14: In the specifications, Article 1.10 - .1 - .1 - .4, ie: Steel plates ... Are parts T1 to T17, without preparation or manufacture ? NB: This item is equivalent to item 1.4 of the Tender Form.

Answer 14: Yes.

Solicitation No. - N° de l'invitation

Amd. No. - N° de la modif.

Buyer ID - Id de l'acheteur

F3731-160150 /A

003

bal001

Client Ref. No. - N° de réf. du client

File No. - N° du dossier

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

F3731-160150 (P 721206-005)

BAP-6-39284

Question 15: In specifications, Article 1.10 - .2 - .1 - .1 - .3, is: Assembly ... What does this item include that Article 1.10 do not cover? NB: This item is equivalent to item 2.3 of the Tender Form.

Answer 15: Item 1 - Materials consists only of the acquisition of materials, while item # 2 - Floating dock manufacture consists of all the work, equipment and labor required to manufacture the floating docks.

Question 16: Do inspectors have to visit for floating dock construction at our manufacturing facility?

Answer 16: Yes - For manufacture of floating docks and steel components.

Question 17: Is the inspection of the floating docks in the presence of the supplier during unloading is required at the Grande-Rivière harbour?

Answer 17: An inspection will be performed at the factory and at unloading site, but the presence of the supplier is not required at unloading site.

Question 18: In specifications, Article 3.5 - .1 - .2, ie: wholly or partly built floating docks without being inspected will not be accepted. What does that mean in other words? Is it up to us to demonstrate that the inspection or an inspector of the client will be permanently in our workshop?

Answer 18: Floating docks must be approved by Departmental Representative prior to being loaded for transportation.

Question 19: Part T17: Where this part will be attached and with which bolts?

Answer 19: Only proceed to manufacture of that part. Furthermore, there is no bolt product to supply for its installation.

All other terms and conditions of the solicitation remain the same.
